AVISO DE PREPARAÇÃO E ENTREGA DO

RELATÓRIO PARCIAL PSIC 2018-2019

Maceió, 07 de março de 2019

Prezado Pesquisador (a),

É com grande satisfação que lhe damos boas vindas às atividades acadêmicas de

2019, embora saibamos que a pesquisa é um ato contínuo e que independe de recessos
acadêmicos.

Entretanto, sempre constituiu objetivo deste Programa que seu calendário
estivesse alinhado da melhor maneira possível ao calendário acadêmico institucional, e
esta ainda é uma máxima para nós.

AÇÃO DATA OBSERVAÇÕES

Envio do Relatório Parcial
Entre 11.03 e

01.04

- Envio exclusivo via SIC (Sistema
PSIC)
- Seguir modelo do Programa (EM
ANEXO E NA TELA INICIAL DO SIC)

Apresentação do Relatório
Parcial no Seminário de

Pesquisa Científica

08 e 09.04 (a partir
das 19h)

- O modelo de apresentação está
disponível na aba “iniciação científica
> documentos” na página da pesquisa

            Em caso de dúvidas não hesitem em nos contatar, pois teremos satisfação
em poder ajudar: psic.faculdadecesmacdoagreste@gmail.com; fone: 35300155 -  Rua
Estudante José Oliveira Leite, 438, Centro, Arapiraca/AL.

Contamos com a compreensão e com o compromisso de todos para o
cumprimento dos prazos e Edital vigente, bem como para o entendimento da
impossibilidade de prorrogação dos mesmos.

Atenciosamente,

Priscila Vieira do Nascimento
Diretora da Faculdade Cesmac do Agreste

Márcio Oliveira Rocha
Coordenador do Núcleo de Apoio à Pesquisa da Faculdade Cesmac do Agreste

mailto:psic.faculdadecesmacdoagreste@gmail.com